1

2026年２月 13日

各 位

会社名 株 式 会 社 ユ ー グ レ ナ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 出 雲  充

 （コード番号：2931）

問合せ先 取締役 代表執行役員

Co-CEO 兼 財務担当

若 原  智 広

 （TEL. 03-3453-4907）

特別損失の計上、連結業績の前期実績値との差異

および個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025年 12月期において、特別損失を計上いたしました。また、2025年 12月期の連結業績および

個別業績と前期実績値の差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

 当社の連結子会社の業績が当初策定した計画を下回って推移していることから、今後の事業計画を見直し

回収可能性を慎重に検討した結果、株式取得時に発生したのれんについて、197百万円の減損損失を計上いた

しました。

２．2025年 12月期通期連結業績と前期実績値との差異（2025年１月１日～2025年 12月 31日）

 売上高 (※ ) 営業利益(※) 経 常 利 益
親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 期 実 績 （ Ａ ） 47,618 300 431 △650 △4.85

当 期 実 績 （ Ｂ ） 50,370 3,123 2,365 △805 △5.90

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,751 2,822 1,933 △155

増 減 率（ ％ ） 5.8 938.1 448.0 －

※ 2025年 12月期 売上高  業績予想 50,000百万円 増減額  370百万円 増減率   0.7%

2025年 12月期 営業利益 業績予想  3,200百万円 増減額 △76百万円 増減率 △2.4%

３．2025年 12月期通期個別業績と前期実績値との差異（2025年１月１日～2025年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 期 実 績 （ Ａ ） 8,946 △2,468 △2,059 △2,029 △15.11

当 期 実 績 （ Ｂ ） 10,145 △1,567 △1,624 △1,551 △11.36

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,199 901 434 477

増 減 率（ ％ ） 13.4 － － －

2

４．差異の理由

（１）連結業績

当期はヘルスケア事業における売上高の伸長に加え、費用構造の徹底的な見直しや希望退職者募集に伴う人

件費の減少が寄与し、営業利益および経常利益がともに増加いたしました。その結果、親会社株主に帰属する

当期純損失は縮小いたしました。なお 2025年 12月期の通期連結業績の詳細は、本日発表の「2025 年 12月期

決算短信」をご参照ください。

（２）個別業績

当期はヘルスケア事業における直販が順調に売上を伸ばしたため、売上高が増加しました。また希望退職募

集に伴う人件費の減少や、管理費の見直し等により、営業損失、経常損失および当期純損失が縮小しました。

以 上